Un mercante milanese a Napoli nel Rinascimento: Bernardino de Carnago 351 

maiestati · nuper facta pro parte Belardini de Carnago de Mediolano civis neapoli
tani percepimus qualiter preteritis temporibus dum Nicolaus de Rabacti florentinus 
Rome moram trahente multa negotia gerebat expendendo nomine dicti Belardini 
exponentis adeo quod dictus Nicolaus effectus est debitor nonnullis hominibus et 
personis in pluribus et diversis pecuniarum quantitatibus excedentibus multa milia 
nummorum quare dicti creditores intendunt velie consegui ipsas pecuniarum quan
titates ab eodem Belardino, qui quidem Belardinus asserit ad predicta minime te
neri ex eo quod prefatus Nicolaus nullum procuracionis instrumentum neque 
chyrographum aut potestatem ab eo habebat obligandi eundem Belardinum, et 
quod deterius est Nicolaus ipse arripuit fugam ab urbe Rome secumque asportavit 
quatuor milia ducatorum vel circa eiusdem Belardini. Ea propter re sic se habente · 
idem Belardinus dubitat ne creditores ipsius Nicolai Neapolim se conferant et ve
lint securiores atque cautiores se recidere per fideiussoriam cautionem aut aliquam 
securitatem per dictum Belardinum eis forte prestandam quod impossibile est et 
quodamodo intollerabile est <lieto Belardino posse agere attenta maxime quantita
tem debitorum predictorum dubitatque ne propterea carceribus mancipari contin
gat, igitur prefatus Belardinus nostre maiestati supplicavit ut attentis predictis et 
consideratis considerandis ipsum guidare affidare et assecurare per aliquod tempo
ris spatium quo possit rem suam cautius agere et indempnitati sue debite providere 
de spetiali gratia benignius dignaremur, nos autem ut Christianissimum principem 
debet incommoditatibus subditorum et in nostro regno moram trahentium obviare 
volentes precibus et supplicationibus dicti Belardini utpote iustis benigne inclinati 
tenore presentium de nostra certa scientia et sub verbo et fide nostris regalibus 
guidamus, affidamus ac firmiter et plenarie assecuramus eundem Belardinum eius
que famulum et res et bona quecunque mobilia et stabilia pecunia res iocalia aurum 
argentum animalia et alia cuiuscunque pretii et valoris existentia et ubiqu~ locorum 
in toto hoc regno nostro terra marique consistentia per annum unum a presenti die 
in antea numerandum et deinde ad nostrum beneplacitum, et post ipsius nostri 
beneplaciti revocationem per menses tres, qua revocatio fieri personaliter debeat 
dicto Belardino. Et per loca solita voce preconis Civitatis Neapolis, ita quod ex 
nunc in antea dicto tempore perdurante Berardinus ipse cum tota eius progenie, 
uxore, familia, rebus et bonis predictis in toto hoc regno nostro Sicilie tute libere 
pariter et secure die noctuque stare morari pernoctari et sua negotia tam per mare 
quam per terram agere et negotiari possit audeat atque valeat nec ad instantiam 
quorumcunque creditorum dicti Nicolai pretendentium se esse creditorem dicti Be
lardini pro debitis in personam vel nomine dicti Belardini factis non possit nec 
valeat realiter vel personaliter aut alias quovis modo capi cogi constringi compelli 
aut arrestari sive quovis modo sequestrari ad iuditium trahi vel aliquo pacto deti
neri sed sit et esse intelligant dicto tempore perdurante tutus libere pariter et 
securus. Mandantes magno huius Regni iusticiario eiusque locumtenenti regenti 
Magnam curiam vicarie et iudicibus eius Curie nec (non) presidentibus et aliis de 
Sacro nostro consilio, magnoque huius regni cammerario eiusque locumtenenti, 
presidentibus et rationalibus Camere nostre summarie aliisque universis et singulis 
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iusticiariis, gubernatoribus, capitaneis, commissariis, auditoribus, angulzeriis, por
teriis et aliis universis et singulis et subditis nostris maioribus et minoribus in i:oto 
hoc regno nostro constitutis et constituendis eorumque et cuiuslibet ipsorum; lo
catenentibus et substitutis presentibus et futuris ad quos seu quem presentes per-. 
venerint et fuerint quomodolibet presentate, quatenus forma presentium per eos et 
quernlibet ipsorum diligenter attenta illam ipsi et cuilibet eorum eiusdem Berardino 
aliusque familie, uxori, famulis et bonis suis teneant firmiter et observent, teneri
que et observari inviolabiliter faciant per quoscunque iuxta ipsarum seriem conti
nentiam atque tenorem, omni sinistra interpretatione remota et pro empolsa. Et 
contrarium non faciant aut fieri paciantur vel permictant pro quanto gratiam no
stram caram habent iramque et indignationem nostras ac penam untiarum auri 
mille cupiunt evitare. In quorum fidem presentes fieri iussimus magno pendenti 
nostro sigillo munire. Datum Neapoli die .. • .. mensis martii anno domini 1494, 
regni nostri Francie XII et Sicilie primo. Cyarles. Per regem Duboys .. Visa etc.